REQUERIMENTO: Nº 021/2013.

Excelentíssimo Senhor
ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente.

O Vereador que subscreve o presente, vem através deste, mui respeitosamente,
requerer, após tramitação regimental e ouvido o plenário dessa Casa, requerer a
Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
seja providenciado abertura de espaço e contratação de Professores de
artes marciais (judô. taekwondo, capoeira, balé), com abertura
preferencialmente para alunos das Escolas Públicas, Estadual e Municipal,
Obs. Que seja iniciado no próximo ano letivo.

Justificativa:   Para inclusão social, desenvolvimento psico motoro disciplina,
ocupação de tempo ocioso, inclusão do Município em programas governamentais.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento.

Sulina, 16 de setembro de 2013.

_________________________________
Evandro Alcantara
Vereador